
UCHWAŁA NR VIII/70/2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w  sprawie przystąpienia przez Powiat Grodziski do realizacji ze środków Funduszu Solidarnościowego 
programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  – 

edycja 2025 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024r., poz. 107) oraz art. 6 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296 i 863) w związku z programem "Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej, finansowanym ze środków Funduszu Solidarnościowego, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Grodziskiego wyraża zgodę  na przystąpienie przez Powiat Grodziski do realizacji 
programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego ” -  edycja 2025, zwanego dalej „Programem". 

2. Źródłem finansowania Programu są środki przyznane z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 
1 451 052.00,00 zł. 

3. Szczegółowe zasady realizacji zadania określone zostaną w Programie oraz umowie z Wojewodą 
Wielkopolskim w sprawie wysokości i trybu przekazywania środków Fuduszu Solidarnościowego. 

4. Realizatorem Programu w Powiecie Grodziskim będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grodzisku Wielkopolskim. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4FF4485-2DD0-43FB-95E5-D8ECBAC45231. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VIII/70/2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia przez Powiat Grodziski do realizacji ze środków Funduszu 
Solidarnościowego programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego"  – edycja 2025 r. 

29 lipca 2025 roku Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór wniosków dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego na realizację w 2025 roku programu finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego: ”Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2025. 

Głównym celem programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako 
formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu, tj. dla: 

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

oraz 

2) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: o stopniu znacznym lub 
o stopniu umiarkowanym, lub traktowane na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób  niepełnosprawnych. 

Powiat Grodziski uzyskał dofinansowanie w ramach ww Programu w kwocie 1 451 052 zł. 

Rok 2025 będzie kolejnym rokiem realizacji tego programu w Powiecie Grodziskim 

Realizacja programu mieści się w zakresie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2021-2028 r. tj: 

Cel nr 4: Poprawa dostępności i wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, 
pkt 4.5. Zatrudnienie asystentów osób niepełnosprawnych, przyjętego uchwałą nr XXXIX/270/2021 Rady 
Powiatu Grodziskiego z dnia 30 listopada 2021 r 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4FF4485-2DD0-43FB-95E5-D8ECBAC45231. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/70/2024 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


